ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Магистрального сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2018  №	8
Об утверждении плана работы Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год согласно Приложению №1 к настоящему решению;
2. Комиссии Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области по вопросам самоуправления, законности и правопорядка обеспечить контроль за исполнением мероприятий плана.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.

Глава сельского поселения			             	                         В.А. Фаст

Приложение к решению
Совета Магистрального сельского поселения
 Омского муниципального района
Омской области
[bookmark: _GoBack]от 24.04.2018  № 8
ПЛАН
работы Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год
	 Дата
	Наименование вопросов, мероприятий
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Январь, февраль, март

	1. Об утверждении плана работы Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год
	Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация)
	Татаринова Ю.Е.

	2. О внесении изменений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Татаринова Ю.Е.

	3. О разработки нормативно правовых актов в частности по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта

	Татаринова Ю.Е.

	4. Отчет об исполнения бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2017 года.

	Калмыков Я.А.

	5. Планируемые мероприятия по борьбе с весенним паводком на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 2018 году.

	Фаст В.А.
Назаренко В.Н.
Директор МКУ «Хозяйственное управление»

	АПРЕЛЬ

	1. Отчет об исполнении бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2017 год

	Калмыков Я.А.

	2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год»

	Калмыков Я.А.

	3. О благоустройстве населенных пунктов Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, обеспечении частоты и порядка

	Директор МКУ «Хозяйственное управление

	4. О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.

	Назаренко В.Н.
Агеева Н.П.
Козлова Е.А.

	5. О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 г. на территории Магистрального сельского поселения.

	Директор МКУ «Хозяйственное управление»

	6. О подготовке и проведении мероприятий по очистке от мусора, благоустройству и озеленению населенных пунктов Магистрального сельского поселения

	Директор МКУ «Хозяйственное управление»

1. О состоянии общественного порядка на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2017-2018 год

Администрация

Участковый уполномоченный (по согласованию
Командир «ДНД» Долгов А.И.

	 МАЙ

	2. О дорожной деятельности на территории Магистрального сельского поселения

	Директор МКУ «Хозяйственное управление»

	3. Отчет Главы Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 2017 году.

	В.А. Фаст

	4. О профилактических мероприятиях по предотвращению безнадзорности и правонарушениях среди несовершеннолетних

	Участковый уполномоченный (по согласованию

	5. Рассмотрение предложения прокуратуры Омского района Омской области о внесении в план работы Совета вопросов, связанных с изменениями законодательства в части квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности и т.д.

	Татаринова Ю.Е.

	6. Рассмотрение предложения прокуратуры Омского района Омской области о внесении в план работы Совета вопросов, связанных с изменениями законодательства в части регулирования вопросов содержания территории общего пользования и порядка пользования такими территориями, внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий и т.д.

	Татаринова Ю.Е.

	7. О работе ООО «Управляющая компания «ЭкоДом-Магистральный»»

	Директор Котюков А.А.

	ИЮНЬ

	1. Об организации трудовой занятости, досуга и оздоровления несовершеннолетних детей в летний период 2018.
	Администрация
	Специалист по работе с детьми и молодежью (по согласованию)

	2. О библиотечном обслуживании населения Магистрального сельского поселения

	Коновалова М.А.

	3. Рассмотрение проекта решения Совета о внесении изменений в регламент Совета депутатов Магистрального сельского поселения

	Татаринова Ю.Е.

	ИЮЛЬ
	1. Об организации отдыха детей и подростков в летний период 2017

Администрация
	 Специалист по работе с детьми и молодежью (по согласованию)

	2. О состоянии военно-патриотического воспитания молодёжи и работе по его совершенствованию

	Шрамко Г.А. (по согласованию)

	АВГУСТ

	1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-2019 года»
	Администрация
	Калмыков Я.А.

	2. Отчет об исполнении бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 6 месяцев 2018 года

	Калмыков Я.А.

	3. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимний период 2018/2019 года

	Директор МКУ «Хозяйственное управление»

Представитель МУП «РСТ» по согласованию

Представитель управляющей компании по согласованию

	4. О подготовке и проведении праздника «День пожилых людей» в Магистральном сельском поселении

	Назаренко В.Н.
Козлова Л.А.
Председатель Совета ветеранов Степанова В.Н.

	СЕНТЯБРЬ
	1. О состоянии общественного порядка на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Участковый уполномоченный (по согласованию
Командир «ДНД» Долгов А.И.

	2. О работе общественных организаций на территории Магистрального сельского поселения

	Назаренко В.Н.

	ОКТЯБРЬ
	1. Исполнение бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2018 года

	Калмыков Я.А.

	2. О работе в 2018 году учреждений культуры, осуществляющих свою деятельность на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Козлова Л.А.

	3. О работе с детьми и молодежью, развитии спорта и физической культуры на территории Омского сельского поселения
	Администрация
	Козлова Л.А.
Специалист по работе с детьми и молодежью

НОЯБРЬ
	1. О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Калмыков Я.А.

	2.  Об итогах работы по обеспечению условий для развития на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области физической культуры и массового спорта в 2018 году

	Назаренко В.Н.
Специалист по работе с детьми и молодежью

	3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Администрация
	Калмыков Я.А.

	ДЕКАБРЬ
	1. О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Калмыков Я.А.

	2. Об итогах социально-экономического развития Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Калмыков Я.А.

	3. О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Татаринова Ю.Е.

	по мере необходимости
	Внесение изменений и дополнений в решения Совета Магистрального сельского поселения   Омского муниципального района Омской области в связи с изменением федеральных и областных законов

	по компетенции постоянно

	Мероприятия с участием депутатов Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	В течение всего периода
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования Омского муниципального района Омской области на решения, принятые Советом Магистрального сельского поселения, и принятие по ним соответствующих решений
	Администрация
	депутаты Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Депутаты Совета)

	в течение всего периода
	Утверждение отчетов об исполнении бюджета Магистрального сельского поселения за 2018
	здание МБОУ «Магистральная СОШ»
	депутаты Совета

	По истечении соответствующих периодов
	Субботники, недели и месячники частоты
	Администрация
	депутаты Совета

	по отдельному графику
	Мероприятия, посвященные Дню знаний
	территория Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Агеева Н.П. (оповещение с. Ребровка) Администрация

	По мере необходимости
	Внесение изменений в Устав Магистрального сельского поселения
	здание МБОУ «Магистральная СОШ»
	Депутаты
Администрация